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midling. For at ordningen ikke skal få karakter af, at 
staten understøtter risikobetonet bankvirksomhed, 
vil det - da statens ejerandel udgør 75 pet. - i vedtæg- 
terne blive indarbejdet, at selskabet i relation til risi- 
kobetonet udlånsvirksomhed ikke må løbe risici, der 
er større end dem, der i dag er forbundet med virk- 
somhedens nuværende forretningsområde. Denne 
begrænsning udmøntes konkret i en instruks fra be- 
styrelsen til direktionen i GiroBank A/S. Ministeren 
skal orienteres om indholdet af denne instruks. 

Den vedtægtsmæssige begrænsning vil ikke være 
til hinder for, at selskabet selv tilbyder de kredit- og 
låneordninger, statsvirksomheden Postgiro allerede 
har mulighed for i dag. I den forbindelse bemærkes, 
at ved omdannelsen af Postgiro til et aktieselskab un- 
der bank- og sparekasselovgivningen bortfalder den 
nuværende statslige hæftelse for kontohavernes inde- 
stående, ligesom iøvrigt enhver anden statslig garan- 
tiforpligtelse eller anden form for hæftelse bortfalder. 
I stedet vil aktieselskabet være undergivet de solven- 
skrav, der gælder for pengeinstitutter samt være om- 
fattet af Lov nr. 850 af 23. december 1987 om en ind- 
skydergarantifond. 

Begrænsningen vil heller ikke være til hinder for, at 
GiroBank A/S tilbyder andre kredit- og låneordnin- 
ger, når banken ikke herved påtager sig risici, der er 
større end dem, der er forbundet med Postgiro's nu- 
værende forretningsområde. Risikoafdækningen kan 
f.eks. ske ved at sådanne udlån sker i samarbejde med 
eller på vegne af andre, der da må sikre eller bære ri- 
sikoen. 

GiroBank A/S kan organisere et eventuelt strate- 
gisk samarbejde med andre i et særskilt aktieselskab, 
hvori GiroBank A/S samtidig er aktionær, og de del- 
tagende samarbejdsparter er medaktionærer. Til 
samarbejdet knyttes i givet fald særskilt aktionærove- 
renskomst og fastlæggelse af arbejdsopgaver. 

Finanstilsynet skal i medfør afbank- og sparekas- 
seloven påse GiroBank A/S's overholdelse af loven 
samt bestemmelser, der er udstedt i medfør af loven. 

Selskabet vil være undergivet reglerne i kapitel 7 
om regnskab og revision i lov om banker og sparekas- 
ser, der bl.a. foreskriver, at selskabet vil skulle revide- 
res af to eksterne revisorer og yderligere have egen in- 
tern revision. Det forudsættes på denne baggrund, at 
selskabet ikke revideres af Rigsrevisionen. 

Aktiekapitalen kan som nævnt senere udvides efter 
aktieselskabslovens almindelige bestemmelser. Dog 
kan fondsaktier ikke udstedes i en 4-årig periode fra 
stiftelsestidspunktet, ligesom der i denne periode ik- 
ke vil kunne udbetales udbytte udover 10 pet., og 
eventuelle udvidelser af aktiekapitalen, der ikke teg- 
nes forholdsmæssigt, vil skulle forelægges Folketin- 
get, ligesom der i aftaleperioden kræves enighed mel- 

lem aftaleparterne om en sådan aktieudvidelse (jf- 
punkt IV a og VIII). 

Selskabet kan drive virksomhed i helt eller delvist 
ejede datterselskaber og kan således som led i over- 
dragelsen af den af Postgiro hidtil drevne virksomhed 
overtage Postgiro's aktiepost i Giro Systems A/S. 

Til * 4 

Da det er hensigten , at der hurtigst muligt sælges 
indtil 25 pet. af aktierne i GiroBank A/S, er der givet 
kommunikationsministeren en udtrykkelig bemyndi- 
gelse hertil. De nærmere vilkår for salget forelægges 
Finansudvalget til godkendelse. 

Såfremt der senere måtte opstå ønske om at redu- 
cere den statslige ejerandel yderligere ved frasalg af 
aktier, kræver noget sådant en lovændring. Der hen- 
vises i øvrigt til vedlagte aftale, punkt IV a samt til 
VIII, hvoraf det bl.a. fremgår, at yderligere frasalg i 
aftaleperioden kræver enighed mellem aftaleparter- 
ne. 

I forbindelse med salget af aktier overtager selska- 
bet 5 pet. af aktiekapitalen, nominelt 25 mio. kr., og 
udbyder disse som medarbejderaktier til selskabets 
fastansatte medarbejdere. Begrundelsen herfor er øn- 
sket om at skabe større motivation hos medarbejder- 
ne og fremme deres opbakning af selskabet. Af de 5 
pet. vil 3 pet. blive tilbudt medarbejderne til kurs 105, 
medens de resterende 2 pet. vil blive tilbudt til mar- 
kedskurs. Selskabet erhverver aktierne fra staten til 
den pris, hvortil de sælges til medarbejderne. Giro- 
Bank A/S kan også ved senere aktiekapitaludvidel- 
ser tilbyde medarbejderne i selskabet at købe medar- 
bejderaktier. 

Ved fastansatte medarbejdere forstås medarbejde- 
re, der ansættes til varig beskæftigelse af mere end 3 
måneders varighed, hvis den gennemsnitlige beskæf- 
tigelse pr. måned er 60 timer eller derover. 

De resterende 20 pet. af aktierne i banken udbydes 
til salg således, at spredningen af aktierne bliver bety- 
delig og således, at enkeltaktionærer eller aktionær- 
grupper højst kan erhverve op til 5 pet. af den samle- 
de aktiekapital. 

Til * 5 

Postlovens § 10 bestemmer, at anvendelsen af det 
kronede posthorn som kendetegn er forbeholdt Post- 
væsenet. Da koncernfællesskabet mellem Postvæse- 
net og GiroBank A/S bevares, er det præciseret, at 
GiroBank A/S ligeledes er berettiget til at anvende 
det kronede posthorn. 

GiroBank A/S's benyttelse af posthusene som fili- 
aler sker på grundlag af en aftale, der indebærer et 


